Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 560/2022 - Dionata Domingues - Requer informações sobre a limpeza de fossa
de famílias de baixa renda nos bairros onde o sistema de coleta de esgoto ainda não foi implantado.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/11/2022

Unidade de Origem Gabinete do Prefeito

Unidade de Destino Arquivo

Status Resposta de pedidos de informação - Requerimentos

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Juntada de Resposta de Requerimento - Ofício GP nº 723-2022.

-

Hortolândia, 22 de novembro de 2022.
-

-

Maria Bernadete de Brito Santos
Oficial Administrativo

MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
GABINETE DO PREFEITO

240 pv
ordináfia de ——

.ão

no
Expediente É?

OFÍCIO GP Nº 723/2022 vão mo

Hortolândia, 03 de novembro de 2022

À
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO PEREIRA FILHO

Requerimento nº 560/2022

Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 560/2022, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos conforme Memorando MI nº
196/2022.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

ÉNO ZEZÉ GOMES
refeito Municipal

Rua: José Cláudio dos Santos, 585 - Remanso Campineiro — Hortolândia/SP — Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 — www.hortolandia.sp.gov.br

(ED) Hortolândia
5-2 CONTINUAR ASONHAREREALIZAR

31599/2022.
Hortolândia, 26 de Outubro de 2022.

De: Secretaria de Serviços Urbanos.
Para: Secretaria de Governo
AIC: Veridiana Ponchon

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 560/2022

Em atenção ao requerimento número 560/2022, o nobre vereador Dionata Domingues,
Requer informações sobre a limpeza de fossa de famílias de baixa renda nos bairros onde o sistema
de coleta de esgoto ainda não foi implantado.

Resposta da pergunta 1) Jd. Stela, Chácaras Lusitânia, Chácara Recreio 2000.

Resposta da pergunta 2) São 2 Bairros : Jd. Boa Vista e Chácaras Recreio Alvorada e Vila
Inema.

Resposta da pergunta 3)Não, serviço continuo.

Resposta da pergunta 4) Todas as residências são atendidas gratuitamente e foram atendidas
1830 no último ano.

Resposta da pergunta 5) Todas as residências não conectas à rede de esgoto por motivos
técnicos, são atendidas pela secretaria com o caminhão limpa fossa gratuitamente, porém a
secretária em conjunto com a Sabesp vem buscando alternativas para que todas residências
possam conectar à rede.

--Márcos Antonio Panicio
Secretário Adjunto

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
Av. Olívio Franceschini, 1.200 — Remanso Campineiro — Hortolândia — SP.

Fone/Fax: (19) 3897.9800